

LGA - Tested - Zertifikat

LGA-Tested-Certificate



Genehmigungsinhaber
License Holder

Bayerische Glaswerke GmbH
Zacharias-Frank-Str. 7
92660 Neustadt
Deutschland

Zertifiziertes Produkt (umseitig näher bezeichnet)
Certified Product (specified overleaf)

Bleikristall- und Kristallgläser /
lead crystal and crystal glasses
NACHTMANN

Prüfzeichen Test Mark



LGA-Tested-Zertifikats-Nr.:
LGA-Tested-Certificate No.

GU 60084683 0007

Untersuchungsbericht-Nr.:
Test Report No.

21198076 001

Dieses Zertifikat ist gültig bis:
This certificate is valid till

17.04.2018

Geprüft nach Tested acc. to

EN 12875-1:2005

2 PfG Q1709/05.10

Datum Date 26.09.2013

Zertifizierungsstelle Certification Body



Kathrin Sitzmann



Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.

This certificate is based on our Testing and Certification Regulations

Das Produkt entspricht o.g. Anforderungen, die Herstellung wird überwacht.

The product fulfills above mentioned requirements, the production is subject to surveillance.

TÜV Rheinland LGA Products GmbH - Tillystraße 2 - 90431 Nürnberg

Tel.: +49 221 806-1371 Fax: +49 221 806-3935 e-mail: cert-validity@de.tuv.com <http://www.tuv.com/safety>

Genehmigungsinhaber License Holder

Bayerische Glaswerke GmbH
Zacharias-Frank-Str. 7
92660 Neustadt
Deutschland

Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Nachtmann GmbH
Werk Weiden
Dr.-Kilian-Str. 1
92637 Weiden
Deutschland

Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Spiegelau GmbH
Moosastr. 16
94258 Frauenau
Deutschland

Ihr Zeichen Client Reference

Unser Zeichen Our Reference

Längstens gültig bis Latest expiration date

0010--21198076 001

17.04.2018 (day/mo/yr)

Zertifiziertes Produkt (Geräteidentifikation)

Lizenzentgelte - Einheit

Certified Product (Product Identification)

License Fee - Unit

Glas Bleikristall- und Kristallgläser / lead crystal and crystal glasses

Bleikristall- und Kristallgläser /

5

lead crystal and crystal glasses

NACHTMANN

Nachtmann GmbH, Werk Weiden

- Riedel Vinum 416/00 (Wanne Bleikristall / tube lead crystal)

bestandene Prüfzyklen / passed test cycles: 1500

- Riedel Vinum 416/97 (Wanne Bleikristall / tube lead crystal)

bestandene Prüfzyklen / passed test cycles: 1500

- Spiegelau, Schale (16 cm) (Wanne Kristallglas / tube crystal)

bestandene Prüfzyklen / passed test cycles: 1500